
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025. gada 18.decembrī                                                                      Nr.654
(protokols Nr.18, 40.§.)

Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija nolikuma Nr.26/24 “Smiltenes 
novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums” 3. un 13. punktam, komisija darbojas 6 (sešu) 
locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome. 

Lai Komisija varētu pilnvērtīgi darboties pilnā sastāvā, nepieciešams ievēlēt Komisijas locekli. 
Komisijā piekritusi darboties Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas juriste Inga Virse. 

Administratīvās komisijas locekļa amats, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”, turpmāk – Likums, 4. panta otrās daļas 2. punktam, ir valsts amatpersonas amats. 
Inga Virse ieņem Publisko iepirkumu komisijas locekļa amatu Valsts sociālās aprūpes centrā “Zemgale”, 
kas atbilstoši Likuma 4. panta pirmās daļas 24. punktam ir valsts amatpersonas amats. Likums valsts 
amatpersonas amata savienošanai noteic ierobežojumus (6. un 7. pants), savukārt, ja amatu savienošana 
ir atļauta, tad ir saņemama institūcijas, kas amatpersonu ieceļ amatā, atļauja amatu savienošanai. 
Administratīvās komisijas locekļa valsts amatpersonas amatam nav noteikti speciālie amatu savienošanas 
ierobežojumi, līdz ar to amatu savienošana ir atļauta. Atbilstoši Likuma 8.1 panta 41. daļai institūcija, kas 
ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, apstiprinot personu attiecīgajā amatā, 
atļauju savienot amatus izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā. 
Izvērtējot Administratīvās komisijas locekļa pienākumus kopsakarā ar Publisko iepirkumu komisijas 
locekļa amata pienākumiem, secināms, ka Administratīvās komisijas locekļa amata savienošana ar 
Publisko iepirkumu komisijas locekļa amatu Valsts sociālās aprūpes centrā “Zemgale”  interešu konfliktu 
nerada, netiks ierosināti un pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Ingas Virses, kā 
valsts amatpersonas, personiskās un mantiskās intereses, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts noteic, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no tā 
pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.

Ievērojot augstāk minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 
likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  8.1 panta piekto daļu ,Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošo noteikumu Nr.14/23 “Smiltenes novada 
pašvaldības nolikums” 26.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 
Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, 
Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, 
"Atturas" – nav
Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:

1. Iecelt Smiltenes novada pašvaldības Administratīvajā komisijas sastāvā Ingu Virsi. 
2. Atļaut Ingai Virsei savienot Smiltenes novada pašvaldības Administratīvajā komisijas locekļa 

amatu ar Publisko iepirkumu komisijas locekļa amatu Valsts sociālās aprūpes centrā “Zemgale”.
3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā.
4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja.
5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.



Domes priekšsēdētājs                                                                           E. Labanovskis


